
 

 

Oda e Stomatologëve të Kosovës 

  

PROGRAMI I LIGJËRATAVE PROFESIONALE  NË KUADËR TË EVP-SË PËR VITIN 2024 

 

 

 

Nr. Tema Ligjëruesi Vendi Data/Ora 

 

1 

Osteonekroza e nofullave nga bifosfatet Dr. Alban Olluri  - Spec. i Kirugjisë 

Maksillofaciale 

 

QKMF 

Prishtinë 

09.02.2024 

 

13:00- 

14:30 

Efekti i cigareve (vape) në shëndetin 

oral 

Prof.Ass. Dr Zana Dalipi-Spec i 

Parodontologjisë dhe Mjekësisë 

Orale 

 

2 

Problemet ortodontike të ndërlidhura 

me frymëmarrjen me gojë 

Dr.Sc. Blerim Mehmeti - Spec. i 

Ortodoncisë 

 

QKMF Gjilan 

15.03.2024 

 

12:00-  

13:30 

Efekti i cigareve (vape) në shëndetin 

oral 

Dr..sc. Mirlinda Sopi -Spec i 

Parodontologjisë dhe Mjekësisë 

Orale 

 

3 

Rehabilitimi i pacientit protetik me 

mini implante dentare 

Dr. Sc. Visar Disha - Spec. i 

Protetikës Stomatologjike 

 

Poliklinika 

Pejë 

05.03.2024 

 

13:00- 

14:30 

 

Efekti i cigareve (vape) në shëndetin 

oral 

Dr..sc. Rina Prokshi -Spec i 

Pedodoncisë dhe stomatologjisë 

preventive 

 

4 

Menaxhimi i urgjencave në praktikën 

stomatologjike 

Prof.Ass.Dr. Bylbyl Reçica - Spec. i 

Kirugjisë Orale 

 

QKMF-Ferizaj 

23.02.2024 

 

13:00- 

14:30 
Efekti i cigareve (vape) në shëndetin 

oral 

Dr..sc. Nora Aliu- Spec i 

Ortodoncisë 

 

5 

Trajtimi parodontal i pacientëve me 

sëmundjen e diabetit 

Dr. Sc. Visar Bunjaku - Spec. i 

Parodontologjisë dhe Mjekjësië 

Orale 

 

QKMF-Prizren 

14.02.2024 

 

12:00- 

13:30 
Efekti i cigareve (vape) në shëndetin 

oral 

Prof.Asoc.Dr Albena Reshitaj- Spec 

i Ortodoncisë 

 

6 

Menaxhimi i avulsionit te dhëmbët e 

përhershëm 

Dr.Sc. Rina Prokshi - Spec. i 

Pedodoncisë dhe Stomatologjisë 

preventive 

 

QKMF-

Gjakovë 

23.01.2024 

 

13:00-

14:30 
Efekti i cigareve (vape) në shëndetin 

oral 

Dr. Rina Limani – Spec i Patologjisë 

 

7 

Përdorimi i ozonit dhe laserit në 

Endodonci 

Dr. Sc. Nexhmije Ajeti - Spec. i 

Sëmundjeve të dhëmbit me 

Endodoncion 

 

QKMF-

Mitrovicë 

28.03.2024 

 

13:00- 

14:30 
Efekti i cigareve (vape) në shëndetin 

oral 

Dr..sc. Mirlinda Sopi -Spec i 

Parodontologjisë dhe Mjekësisë 

Orale 


